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Punkt 1: Meddelelser

00.01.00-P35-108-22

1. Verdensmålsfestival 2024 - Kick off møde den 22. november 2023.

Bilag
2 bilag - heraf et tilknyttet efter mødet

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Forberedelsesdokument til kick off møde d. 22.11 i Posthuset.pdf

invitation til informationsmøde.docx.pdf

Afbud Malek Dixen Chihi (NEXT), Morten Grubert (NEXT)



Punkt 2: Evaluering af Verdensmålsudvalget

00.03.02-G01-1-19

Tidligere behandling
Verdensmålsudvalget den 14. juni og den 24. august 2023

Indhold
Sammendrag
Verdensmålsudvalget evaluerer udvalgets arbejde, og godkender evalueringsudkast, der forelægges Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.
 
Baggrund
Ifølge Verdensmålsudvalgets Kommissorium skal udvalget evalueres ved udgangen af 2023. Evalueringen gennemføres af
udvalget og skal forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Sagsfremstilling
Formålet med Verdensmålsudvalget er at skabe en øget fokus omkring Verdensmålene, og det var ønsket med
nedsættelsen af Verdensmålsudvalget, at udvalget skulle være med til at gøre en forskel for at gøre Verdensmålene til
Hverdagsmål i Ballerup Kommune. I følge Kommissoriet skal evalueringen "fokusere på om udvalgets arbejde har skabt
en generel øget opmærksomhed i civilsamfundet og blandt virksomhederne på FN's Verdensmål og hvordan man kan gøre
dem til Hverdagsmål"?  
 
Til evalueringen er der udarbejdet et spørgeskema sendt til civile parter, der har samarbejdet om Verdensmålsfestivalen og
Verdensmålsugen. (Se bilag) Resultater og feedback herfra er brugt som et redskab og input i evalueringen til at vurdere
Verdensmålsudvalgets effekt og betydning. 
 
Herudover har udvalget ønsket at evaluere på de opstillede succeskriterier og udvalgets sammensætning, set ud fra
et fremadrettet fokus. 
 
Evalueringens konklusion peger frem mod en fortsættelse af udvalget og at udvalget kan være med til at spille en vigtig
rolle for bæredygtighedsdagsordenen i Ballerup Kommune. 
 
I sagsfremstillingen til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen vil det være relevant, at VMU med afsæt i
evalueringens perspektiveringer fremhæver hvordan det vil justere på sammensætningen for udvalget og processen for at
frembringe anbefalinger til fagudvalgene i en eventuel kommende periode.  

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag - heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Verdensmålsudvalget

Indstilling
Direktør Anne Vang indstiller, at 

1. Godkender udkast til evaluering, der forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

2. Drøfter forslag til indstillingen til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Det foreslås, at det i indstillingen til
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen foreslås, at Verdensmålsudvalget fortsætter samt at
Verdensmålsudvalget på et førstkommende møde drøfter sammensætningen af udvalget og overvejer udvidelse med
en repræsentant fra erhvervslivet og fra boligselskaberne.
 

3. Drøfter hvordan udvalgets anbefalinger er gået igennem til fagudvalgene indtil nu. Det foreslås, at der i
indstillingen til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen indgår forslag om, at udvalget i det fremadrettede
arbejde vil samle anbefalingerne til en årlig drøftelse på de stående fagudvalgs møder. 



Beslutning
Udkastet til evalueringen blev godkendt, idet det tilføjes til evalueringen, hvilket verdensmål udvalget har sendt forslag til
Ballerup Kommunes stående udvalg om. Verdensmålsudvalget har drøftet flere verdensmål. På nuværende tidspunkt er
afsendt anbefalinger om et af dem.
Udvalget drøftede forslag til indstilling til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Udvalget ønskede at indstille, at Verdensmålsudvalget fortsætter.
Udvalget har sat pris på deltagelsen fra ungdomsuddannelserne, og ungdomsuddannelserne har også kunnet tage noget
med tilbage. Ikke kun hvad angår verdensmål, men også ift. en tættere kontakt til biblioteket, headspace mv.
Verdensmålsfestivallen har bidraget til konkrete samarbejder, og har også bidraget til arbejdet med at gøre verdensmålene
- der kan forekomme abstrakte - mere konkrete. Netop i tråd med Verdensmålsudvalgets formål.
Udvalget tilsluttede sig ambitionen om at udvide Verdensmålsudvalget med 1-2 repræsentanter fra erhvervsvirksomheder
og boligorganisationer.
Udvalget ønskede, at der lægges op til to årlige drøftelser i Ballerup Kommunes stående udvalg af anbefalinger fra
Verdensmålsudvalget. Til brug for drøftelserne i fagudvalgene skal der udarbejdes et inspirationskatalog med konkrete
forslag fra Verdensmålsudvalget. Forslagene skal alene drøftes i de for de valgte verdensmål relevante fagudvalg.
Udvalget ønskede at styrke sin rolle i forhold til det lokale arbejde på uddannelsesinstitutionerne, både i forhold til at
påvirke opgaver, undervisningsforløb mv. på ungdomsuddannelserne, og i forhold til at bringe ideer fra
ungdomsuddannelserne til politisk behandling. 
Verdensmålsudvalget vil endvidere gerne tilbyde sig selv som oplægsholdere i relevante sammenhænge.
Slutteligt vil udvalget gerne takke dem, der har givet inputs til evalueringen. Verdensmålsudvalget vil gerne bruge
konkrete indspil fra spørgeskemabesvarelserne i det fremadrettede arbejde, såfremt Verdensmålsudvalget får lov at
fortsætte.

Bilag

ANBEFALES Spørgeskema Rapport - Evaluering af verdensmålsudvalget 2023.pdf

ANBEFALES Evaluering Verdensmålsudvalget oktober 2023.pdf

Afbud Malek Dixen Chihi (NEXT), Morten Grubert (NEXT)



Punkt 3: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.01.00-P35-108-22

Beslutningen træffes af
Verdensmålsudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 

Afbud Malek Dixen Chihi (NEXT), Morten Grubert (NEXT)
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